

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係告示の整備に関する告示を次のように定める。

令和6年12月2日

鴨川市長 長谷川 孝夫

鴨川市告示第164号

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係告示の整備に関する告示

(鴨川市緊急通報システム事業実施要綱の一部改正)

第1条 鴨川市緊急通報システム事業実施要綱(平成17年鴨川市告示第18号)の一部を次のように改正する。

別記第1号様式中「保険証番号」を「被保険者等番号」に改める。

(鴨川市国民健康保険短期人間ドック利用助成要綱の一部改正)

第2条 鴨川市国民健康保険短期人間ドック利用助成要綱(平成17年鴨川市告示第46号)の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「鴨川市国民健康保険被保険者証を添えて」を削る。

別記第1号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に改める。

別記第2号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に、「被保険者証を」を「被保険者であることを証する書類を」に改める。

別記第3号様式及び別記第4号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に改める。

(鴨川市郵便局への事務委託に伴う関係様式及び公印に関する規程の一部改正)

第3条 鴨川市郵便局への事務委託に伴う関係様式及び公印に関する規程(平成17年鴨川市告示第90号)の一部を次のように改正する。

別記様式中

「

<input type="checkbox"/> 個人番号カード	<input type="checkbox"/> 運転免許証	<input type="checkbox"/> パスポート	<input type="checkbox"/> 健康保険証
<input type="checkbox"/> その他 ( )			

を

「

<input type="checkbox"/> 個人番号カード	<input type="checkbox"/> 運転免許証	<input type="checkbox"/> パスポート
<input type="checkbox"/> その他 ( )		

に

改める。

(鴨川市住民基本台帳の住民票の写し等の交付及び住民異動の届出に関する事務取扱要綱の一部改正)

第4条 鴨川市住民基本台帳の住民票の写し等の交付及び住民異動の届出に関する事務取扱要綱(平成18年鴨川市告示第142号)の一部を次のように改正する。

第4条第2項第2号中「被保険者証」を「資格確認書」に改める。

別記第1号様式中

「  

<input type="checkbox"/> 個人番号カード	・	運転免許証	
パスポート	・	その他	( )
<input type="checkbox"/> 健康保険証	・	身分証	・ その他
(①)		(②)	( )

を

「  

<input type="checkbox"/> 個人番号カード	・	運転免許証	
パスポート	・	その他	( )
<input type="checkbox"/> その他			
(①)		(②)	( )

に改める。

(鴨川市住民基本台帳の一部の写しの閲覧に関する要綱の一部改正)  
第5条 鴨川市住民基本台帳の一部の写しの閲覧に関する要綱(平成18年鴨川市告示第143号)の一部を次のように改正する。

第2条第5項第1号中「被保険者証」を「資格確認書」に改める。

(鴨川市国民健康保険出産育児一時金受領委任払要綱の一部改正)

第6条 鴨川市国民健康保険出産育児一時金受領委任払要綱(平成19年鴨川市告示第17号)の一部を次のように改正する。

別記第1号様式から別記第4号様式までの規定中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に改める。

(鴨川市高齢者短期人間ドック利用助成要綱の一部改正)

第7条 鴨川市高齢者短期人間ドック利用助成要綱(平成21年鴨川市告示第50号)の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「、後期高齢者医療の被保険者証を添えて」を削る。

別記第1号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に改める。

別記第2号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に、「被保険者証を」を「被保険者であることを証する書類を」に改める。

別記第3号様式及び別記第4号様式中「被保険者証記号番号」を「被保険者記号番号」に改める。

(鴨川市任意予防接種実施要綱の一部改正)

第8条 鴨川市任意予防接種実施要綱(平成24年鴨川市告示第33号)の一部を次のように改正する。

第7条中「医療保険の保険証を提示して」を「医療保険各法の規定による電子資格確認等により被保険者又は被扶養者であることの確認を受けた上、」に改める。

(鴨川市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付要綱の一部改正)

第9条 鴨川市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付要綱(令和4年鴨川市告示第103号)の一部を次のように改正する。

別表第5窓の断熱設備の項及び集合住宅用充電設備の項並びに別記第1号様式及び別記第1号様式の2中「健康保険証」を「個人番号カード」に改める。

(鴨川市ヒトパピローマウイルス感染症任意予防接種費用助成要綱の一部改正)

第10条 鴨川市ヒトパピローマウイルス感染症任意予防接種費用助成要綱(令和4年鴨川市告示第150号)の一部を次のように改正する。

別記第1号様式中「健康保険証(両面)」を「個人番号カード(表面)」に改める。

附 則

この告示は、令和6年12月2日から施行する。